1 IF  > 1 "2" ""

[image: image1.png]

  ГАРАДОЦКІ   РАЁННЫ

      ГОРОДОКСКИЙ РАЙОННЫЙ

          ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                               ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
     РАШЭННЕ                                                         РЕШЕНИЕ
27  ноября 2017 г. № 1099

           г. Гарадок                                                           г. Городок

Об образовании  участков

для голосования по выборам

депутатов местных Советов

депутатов Республики Беларусь

двадцать восьмого созыва
  На основании статей 17, 18 Избирательного кодекса Республики Беларусь и по согласованию с Городокской районной избирательной комиссией по выборам депутатов Городокского районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва Городокский районный исполнительный комитет Р Е Ш И Л:

1. Образовать участки для голосования по выборам депутатов местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва согласно приложению.
          2. Отделу организационно-кадровой работы райисполкома (Огурцова С.Н.) в течение 10 дней разместить настоящее решение на официальном сайте Городокского райисполкома в глобальной компьютерной сети Интернет, опубликовать в газете «Гарадоцкі веснік».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома Здольникову М.А.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель                                                              П.П.Коробач

Управляющий делами                                               И.Д.Демьяненко

Огурцова 41623
                                                                        Приложение

                                                                        к решению Городокского
                                                                        районного исполнительного
                                                                        комитета

                                                                        27.11.2017 № 1099
С П И С О К

участков для голосования по выборам депутатов местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва
Участок для голосования  № 1 (Баграмяновский)

Часть г. Городка в границах: улицы Баграмяна (кроме домов многоэтажной застройки №№ 1, 2/44, 3, 4, 4А, 4Б), Берёзовая, М.Богдановича, Валиева, Витебская, Комсомольская (дома №№ 19, 21А, 6/21А, 34, 36), Механизаторов, Молодёжная, Новая, Озёрная, Ромашкина, Солнечная, Спортивная, Студенческая, Школьная, Южная; переулки Валиева,  Молодёжный.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: г. Городок, ул. Баграмяна, 42, помещение учебного корпуса учреждения образования «Городокский государственный аграрно-технический колледж».

Участок для голосования № 2 (Комсомольский)

Часть г. Городка в границах: улицы Володарского, Баграмяна (дома многоэтажной застройки №№ 1, 2/44, 3, 4, 4А, 4Б), Комсомольская  (кроме домов многоэтажной застройки №№ 19, 21а, 6/21А, 34, 36, 13/56, 29, 31, 35 и домов по чётной стороне с № 46 по 56, домов индивидуальной застройки с № 1 по № 30, с № 35 по № 113), Октябрьская, Пионерская, Пролетарская (кроме домов многоэтажной застройки №№ 9/27, 15, 18/66, 22, домов индивидуальной застройки по нечётной стороне от № 43 до № 67); переулки 1, 2, 3-й Пионерский.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: г. Городок, ул. Пролетарская, 21, помещение государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 г. Городка».

Участок для голосования № 3 (Советский)

Часть г. Городка в границах: улицы Взгорье, Воровского, Зелёная, Интернациональная, К.Маркса, Красноармейская, Коммунистическая, Комсомольская (дом 13/56, дома индивидуальной застройки  с № 1 по № 30),  Ленинская, Луговая, Набережная, Полевая, Пролетарская (дома №№ 9/27, 15, 18/66, 22), Садовая, Советская, Юбилейная; переулки Интернациональный, 1, 2, 3-й Красноармейский, Набережный.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: г. Городок, ул. Советская, 14, помещение государственного учреждения дополнительного образования «Городокский районный центр детей и молодежи».

Участок для голосования № 4 (Зареченский)

         Часть г. Городка в границах: улицы 2-я Заводская, Галицкого, Городокская, Заводская, Зареченская, Невельское шоссе, Победы, Толкачёва, Трудовая; переулки 1, 2, 3-й Галицкого, 1, 2, 3-й Зареченский, Толкачёва.
          Место нахождения участковой избирательной комиссии: г. Городок, ул. Невельское шоссе, 16, помещение государственного учреждения образования «Средняя школа № 2 г. Городка».

Участок для голосования № 5 (Гагаринский)

Часть г. Городка в границах: улицы 50 лет СССР, 70 лет Октября, Бумагина, Гагарина, Малышева, Мелиораторов, Старополоцкая, Чкалова,
1, 2, 3-я Мира.

         Место нахождения участковой избирательной комиссии: г. Городок, ул. Гагарина,  3А, помещение фойе физкультурно-оздоровительного комплекса базы подготовки национальных команд государственного специализированного учебно-спортивного учреждения «Витебский областной центр олимпийского резерва по зимним видам спорта»
Участок для голосования № 6 (Вокзальный)

Часть г. Городка в границах: улицы 1, 2, 3-я Черняховского, 2-я Корженевского, Бурлыги, Вокзальная, Гоголя, Дачная, Дыдышко, Железнодорожная, Зюбина, Козлова, Корженевского, Кособьяна, 2-я Кособьяна, Лесная, Песчаная, Правды, Пригородная; переулки Железнодорожный, 1 и 2-й Сенной, 1-й Кособьяна, Дыдышко, 1, 2-й Пригородный, 1, 2, 3-й Вокзальный, 1, 2, 3-й Правды, 1, 2, 3-й Корженевского, 1, 2, 3, 4, 5-й Зюбина.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: г. Городок, ул. Вокзальная, 24, помещение государственного лесохозяйственного учреждения «Городокский лесхоз».
Участок для голосования № 7 (Городокский больничный)

Место нахождения участковой избирательной комиссии: г. Городок, ул. Соболевского, 66, помещение учреждения здравоохранения «Городокская центральная районная больница».

Участок для голосования № 8 (Новостроечный)

         Часть г. Городка в границах: улицы Комсомольская  (дома многоэтажной застройки №№ 29, 31, 35 и дома по чётной стороне с № 46 по 56, дома индивидуальной застройки с № 35 по № 113), Пролетарская (дома индивидуальной застройки по нечётной стороне от № 43 до № 67), Соболевского, Советской Армии; переулка Соболевского.
            Место нахождения участковой избирательной комиссии: г. Городок, ул. Комсомольская, 39А, помещение Городокского районного производственно-сбытового участка филиала “Энергосбыт” республиканкого унитарного предприятия электроэнергетики “Витебскэнерго”.
Участок для голосования № 9 (Езерищенский)

В границах  Езерищенского сельсовета.

         Место нахождения участковой избирательной комиссии: г.п. Езерище, ул. Дзержинского, 51а, помещение Езерищенского горпоселкового Дома культуры государственного учреждения культуры «Центр традиционной культуры и народного творчества Городокского района».
Участок для голосования № 10 (Бычихинский)

Часть Бычихинского сельсовета в границах: агрогородок Бычиха, деревни Андреенки, Аскерино, Бодякино, Бурдыки, Быки, Гари, Дрожаки, Загоряне, Клёновка, Клюшово, Козлово, Коленьково, Кузьмино, Кузюрёнки, Куриленки, Льнозавод, Малашенки, Меховое, Окуни, Орехово, Осётки, Первомайка, Петрово, Прудок, Рослые, Светлые, Слободка, Смородник.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: агрогородок Бычиха, помещение Бычихинского сельского Дома культуры государственного учреждения культуры «Центр традиционной культуры и народного творчества Городокского района».

Участок для голосования № 11 (Гуркинский)

         Часть Бычихинского сельсовета в границах: деревни Грибачи, Гурки, Жуково, Зарница, Каверзино, Ковалёво, Кошкино, Лахи, Мартыненки, Немцево, Ситино, Терехи, Хвошно, Шаврово.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: д. Гурки, помещение Бычихинского сельского исполнительного комитета.
Участок для голосования № 12 (Вайханский)

Часть Вайханского сельсовета в границах: деревни Байцерово, Бегуны, Березняки, Забумерье, Зарецкие, Казиново, Колония, Кончане, Кравцово, Крыничная, Макары, Малое Кошо, Новые Вайханы, Полешино, Скрипки, Смольки, Старые Вайханы, Шпаки, Хвещенки, Черёмуха.

          Место нахождения участковой избирательной комиссии: д. Новые Вайханы, ул. Центральная, д.5, помещение Вайханской библиотеки-клуба государственного учреждения культуры «Городокский культурно-просветительский центр и сеть публичных библиотек».
Участок для голосования № 13 (Прудникский)

Часть Вайханского сельсовета в границах: деревни Белохвостово, Большие Стайки, Большое Лосвидо, Залучье, Заходы, Малое Лосвидо, Малые Стайки, Мариамполь, Мелюзино, Озёрки, Прудники, Силки, Слобода, Остравляне, Сухоруково, Цыганы, Шнитяне.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: д. Прудники, помещение Вайханского сельского исполнительного комитета.

Участок для голосования № 14 (Долгопольский)

В границах  Долгопольского сельсовета

Место нахождения участковой избирательной комиссии: агрогородок Долгополье, помещение Долгопольского сельского исполнительного комитета.
Участок для голосования № 15 (Вировлянский)

Часть Вировлянского сельсовета в границах: агрогородок Вировля, деревни Гаврюши, Загузье, Зазерье, Киреёво, Корсаки, Малки, Маслицы, Межуи, Михали, Новая Заря, Пугачи, Пурышки, Раково, Родчие, Силивоновка, Шарово, Щётники, Якушёнки.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: агрогородок Вировля, помещение Вировлянского сельского Дома культуры государственного учреждения культуры «Центр традиционной культуры и народного творчества Городокского района».
Участок для голосования № 16 (Холомерский)

Часть Вировлянского сельсовета в границах: деревни Антоненки, Большое Тешалово, Волково, Деревушка, Дударево, Ерохи, Ерыгино, Ключ, Ключегорская, Коновалово, Лаптевка,  Ломоносово, Малое Тешалово, Мишутино, Моисеево, Оболь, Осмато, Плиговки, Пустельники, Плеханово, Пруд, Устье, Холомерье, Чухилино, Шарино.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: д. Холомерье, помещение Вировлянского сельского исполнительного комитета.
Участок для голосования № 17 (Степановичский)

Часть Межанского сельсовета в границах: агрогородок  Степановичи, деревни Вишнёвка, Зайково, Лёшково-Село, Медведево, Ольгово, Полово, Рудаково.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: агрогородок Степановичи, помещение Степановичского сельского Дома культуры государственного учреждения культуры «Центр традиционной культуры и народного творчества Городокского района».
Участок для голосования № 18  (Межанский)

           Часть Межанского сельсовета в границах: агрогородок Межа, деревни Алексеево, Берёзовка, Боброво, Борисовка, Борки, Вирок, Двухполье, Долганы, Заборочье, Звяги, Зимник, Каверзы, Комары, Копасы, Коробы, Лялевщина, Лыськово, Максимовка, Махалово,  Налазки, Озёрки, Ольховец, Половейское, Поташня, Ремни, Свобода, Селезни, Сечёнка, Советская, Солодковичи, Стволково, Хмельник, Хотейка, Украище, Черные, Шарипы.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: агрогородок Межа, помещение государственного учреждения образования «Меженская детский сад-средняя школа».
Участок для голосования № 19 (Кабищенский)

Часть Пальминского сельсовета в границах: деревни Боровцы, Ворошино, Кабище, Кули, Латыгово, Сюборовка, Хоботы, Шнити, Шпаки.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: д. Кабище, помещение Кабищенского сельского Дома культуры государственного учреждения культуры «Центр традиционной культуры и народного творчества Городокского района».

Участок для голосования № 20 (Пальминский)
        Часть Пальминского сельсовета в границах: агрогородок Пальминка, деревни Ботали, Евино, Заборье, Каменка, Моисеенки, Романово, Савчёнки, Хортово, Шпаково.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: агрогородок Пальминка, помещение Пальминского сельского Дома культуры государственного учреждения культуры «Центр традиционной культуры и народного творчества Городокского района».

Участок для голосования № 21 (Веремеевский)

Часть Первомайского сельсовета в границах: агрогородок Веремеевка, деревни Васькино, Ворохобы, Михали, Петраки,  Прудок, Сельцо, Хомяково; поселки Артельный и  Прудок,  в/ч  94 017.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: агрогородок Веремеевка, помещение Веремеевского сельского Дома культуры государственного учреждения культуры «Центр традиционной культуры и народного творчества Городокского района».

Участок для голосования № 22 (Варховский)

Часть Первомайского сельсовета в границах: агрогородок Вархи, деревни Авданьки, Аниськи, Борисенки, Боровцы, Веснина, Веремеево,  Высоты, Гузы, Зубаки 1, Зуи 1, Зуи 2, Клюшово, Кожемяки, Лука, Лыска,  Мамчиково, Морозово, Поташня, Радченки, Росляки, Сутоки, Тросница, Туринец 1, Шабаны; хутор Росляки.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: агрогородок Вархи, помещение Варховского сельского Дома культуры государственного учреждения культуры «Центр традиционной культуры и народного творчества Городокского района».
Участок для голосования №  23 (Марченский)

Часть Руднянского сельсовета в границах:  деревни Водяники, Горки, Гуколы, Дубровки, Кудины, Марченки, Солодухи.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: д. Марченки, помещение Марченского сельского Дома культуры государственного учреждения культуры «Центр традиционной культуры и народного творчества Городокского района».

Участок для голосования № 24 (Руднянский)

Часть Руднянского сельсовета в границах: деревни Андреево, Астапковичи, Бибино,  Болотница, Борки, Газьба, Гати, Дорохи, Задрачье, Луговские, Ляховка, Прудок, Репище, Рудня, Шмани, Халипы.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: д. Рудня, помещение Руднянского сельского исполнительного комитета.

Участок для голосования № 25 (Дубровский)

Часть Стодолищенского сельсовета в границах: деревни Антоновцы, Берёзно, Вышедки, Дубиково, Дуброво, Корнилы, Мосеевка, Телешово, Улишицы, Фролово, Шандры.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: д. Дуброво, Дубровский сельский Дом культуры государственного учреждения культуры «Центр традиционной культуры и народного творчества Городокского района».
Участок для голосования № 26 (Веречский)

Часть Стодолищенского сельсовета в границах: деревни Веречье, Дуброво 1, Заборок, Заналючик, Заречье, Канаши, Козловичи, Низкие, Новка, Село, Стырики.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: д. Веречье, помещение Стодолищенского сельского исполнительного комитета.
Участок для голосования № 27 (Стодолищенский)

Часть Стодолищенского сельсовета в границах: деревни Баканы, Бескатово, Вокшево, Заозерье, Литвиново, Мартюши, Новая, Новый Болецк, Носачи,  Обидино, Позняково, Половичи, Полуяново, Пшеничино, Седуны, Стодолище,  Януйлово.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: д. Стодолище, помещение Стодолищенского фельдшерско-акушерского пункта учреждения здравоохранения «Городокская центральная районная больница»
Участок для голосования № 28 (Смоловский)

Часть Стодолищенского сельсовета в границах: деревни Бабиновичи, Волненки, Горяне, Грибали, Ероненки, Лапушница, Привальни, Прудняне, Смоловка, Щелбово.

Место нахождения участковой избирательной комиссии: д. Смоловка, помещение Смоловского лесничества государственного лесохозяйственного учреждения «Городокский лесхоз».